Ante os fundamentos a seguir: 

DA SÍNTESE DOS FATOS E DA OMISSAO 

Sem adentrar ao mérito, informa a V. Exa. que constou no acordão o seguinte: 

‘’...Diante de todos os fundamentos expostos, DOU PROVIMENTO A APELAÇÃO 
para reduzir o valor da indenização ao valor de R$ 2.193,75 (dois mil, cento e 
noventa e três reais e setenta e cinco centavos), mantendo a sentença em seus 
demais termos.’’. 

Com  a  mais  a  respeitosa  vênia,  assim  o  fazendo,  afigura‐se  a  v.  decisão  omissa  em  pontos  essenciais, 
justificando o cabimento dos presentes Embargos de Declaração, a fim de que essa V.

[...]

sucumbências vez que contou na parte dispositiva da sentença o seguinte: 

ANTE O EXPOSTO, REJEITO a preliminar e, com base no art. 487, I, do CPC, 
JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE O PEDIDO para CONDENAR a 
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DPVAT S/A ao pagamento de 
indenização no valor de R$ 4. 218,75 (quatro mil, duzentos e dezoito reais e 
setenta e cinco centavos), a título de indenização por invalidez parcial 
permanente. Incidirão juros moratórios a partir da citação, à base de 1% (um por 
cento) ao mês STJ, Súmula 426), e correção monetária desde a ocorrência do 
sinistro (STJ, Súmula 580).